АҦСНЫ    АҲӘЫНҬҚАРРА                                                 РЕСПУБЛИКА АБХАЗИЯ

          АРБИТРАЖТӘ  УСӠБАРҬА                                                      АРБИТРАЖНЫЙ     СУД

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об оставлении ходатайства об обеспечении иска без движения

Дело № АС-56/2024

г. Сухум                                                                                    «13» сентября 2024 г.

     Судья Арбитражного суда Республики Абхазия Агумаа З.М.,

изучив Заявление ИП Какалия О.И. о признании Постановления Инспекции

Министерства по налогам и сборам Республики Абхазия по г.Сухум за № 92 от

10.06.2024 г. недействительным,

УСТАНОВИЛ:

     Постановлением Инспекции Министерства по налогам и сборам Республики

Абхазия по г.Сухум за № 92 от 10.06.2024 г. принято Решение о взыскании в

бесспорном порядке 273 909 руб. с ИП Какалия О.И. Во исполнение принятого

налоговым органом Решения территориальным отделением Службы судебных

исполнителей Министерства юстиции Республики Абхазия по г.Сухум,

Сухумского и Гулрыпшского районов возбуждено исполнительное

производство. Не согласившись с принятым Решением последний обжаловал

его в Арбитражный суд, в заявлении Какалия О.И. просил принять

обеспечительную меру в виде приостановления исполнения Постановления

Службы судебных исполнителей.

     В соответствии с п.5 ч.2 ст.92 Арбитражного процессуального кодекса

Республики Абхазия заявитель об обеспечении иска должен обосновать

причины сделанного обращения. Данное условие ИП Какалия О.И. не

соблюдено.

     Согласно ч.4 ст.93 Арбитражного процессуального кодекса Республики

Абхазия Арбитражный суд оставляет заявление об обеспечении иска без

движения, если оно не соответствует требованиям ст.92 Арбитражного

процессуального кодекса Республики Абхазия.

     На основании изложенного, руководствуясь ст.93 Арбитражного

процессуального кодекса Республики Абхазия, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Ходатайство ИП Какалия О.И. о принятии обеспечительной меры в виде

приостановления исполнительного производства по исполнению

Постановления Инспекции Министерства по налогам и сборам

Республики Абхазия по г.Сухум за № 92 от 10.06.2024 г. оставить без

движения.

2. Установить заявителю срок до 17 сентября 2024 г. (включительно) для

устранения обстоятельств, послуживших основанием принятого судом

Решения.

Судья                                                                                            Агумаа З.М.

АҦСНЫ АҲӘЫНҬҚАРРА

АРБИТРАЖТӘ УСӠБАРҬА

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

г. Сухум, ул. Дзидзария, 70
тел: 226-71-02, 226-71-05, 226-02-23
Еmail: ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru

Исх. № ____________

«___»  _________________ 20   г.

ИП Какалия О.И.

адрес: г.Сухум, ул.Набережная Махаджиров, д. №8

       При этом препровождается копия Определения об оставлении

ходатайства об обеспечении иска без движения по делу № АС-56/2024 по

заявлению индивидуального предпринимателя Какалия Отара Ильича к

Инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Абхазия по

г.Сухум о признании решения налогового органа – Постановления

Инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Абхазия по

г.Сухум за № 92 от 10.06.2024 г. недействительным.

         Приложение: копия Определения на 2-х листах.

Судья   Агумаа З.М.

mailto:ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru